
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

с возложением полномочий избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«09» сентября 2019 года                                                                     № 112/759-4 

Ишимбай 

  

«О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва» 

 
 

       В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 130/226-5 от 11 декабря 2015года «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Ишимбайский  район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Ишимбайский район  от 18 июня 2019 

года № 86/438-4 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Ишимбайский район  на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№1-10  состоявшимися и действительными. 



2.Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан избраны: 

Номер 

округа 

Фамилия, имя, 

отчество кандидата 

Число 

голосо

в ЗА 

Процент 

голосов 

ЗА 

Субъект выдвижения 

1 

Мустафин 

Камиль 

Зуфарович 

29 50,88 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Республике Башкортостан 

2 

Курбанов 

Айдар 

Рашитович 

42 71,19 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 

Кадыров  

Раис 

Нажибович 

38 61,29 самовыдвижение 

4 

Бикташева 

Рахиля 

Ахтямовна 

48 85,71 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 
Мурясов Радик 

Бадгетдинович 
59 83,10 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 

Шириева 

Сажида 

Миниахметовна 

50 70,42 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 

Маннанов 

Минияр 

Рауфович 

66 90,41 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8 

Сафина  

Гузялия 

Ришатовна 

58 76,32 самовыдвижение 

9 

Яхин  

Руслан 

Фанисович 

28 50,00 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

10 

Игдисамов 

Рафит 

Юнирович 

44 63,77 самовыдвижение 



3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газетах «Восход», «Торатау», обнародовать на информационном стенде 

администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  

территориальной  избирательной комиссии   И.Р.Хасанов 

МР Ишимбайский район РБ 

 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии    Н.Ф.Чернышова  

           МР Ишимбайский район РБ              
 

 

 

 


